Aviso Su Mag<sup>d</sup> lo que toca a aquel hombre que pretende traer los cueros que V. M. dize en estos Estados. Sera menester que yo entienda mas claro y particularmente el designo y fin que tiene, porque yo no entiendo estas materias, y ay muchos que con lo de meter aqui mercaderias, sabiendo que esta prohibido, ponen delante galeras vacas.

De Brusellas, a 19 de agosto 1571.

(Archives de Simancas, Estado, Leg. 826, fol. 128.)

---

MMCCXLI.

*Don Guéreau d'Espès à lord Burleigh.*

(LONDRES, 19 AOUT 1571.)

Plainte sur l'appui donné aux pirates.

Admodum Illustris Domine,

Cum pyratæ non cessent a rapinis, totumque pene vicinum mare clausum teneatur, ut aliquo tandem modo præsentis malo mederetur, exiere tredecim aut quatuordecim armatæ naves ex Inferiori Germania, jussu Illustrissimi Albæ Ducis, ut navigantibus esse presidio, prædonibus nocere, illosque delere ac perdere possint. Naves autem Anglicas quas nuper obvias habuere, pretiosa merce onustas, et libenter amicitiae jure nostri conservarunt, et liberas dimiserunt. Cum autem ad Doverum, magna pyratice classis pars stationem habeat, absque tamen (ut credere dignum est) Serenissimæ

Reginæ assensu, nostraque hæc classis illam aggredi vellet, navi jam una ex pyraticeis capta, reliquis consternatis, subito præter spem, ex Doverensi arce, munitionibusque vicinis magna pilarum procella tormentis continenter emissa nostram classem dissipavit, magno accepto incommodo. Quod quidem grave per se ac acerbum, gravius quidem ab amicis ac tali præsertim in causa illatum videri potest, Dominationesque Vestras de tanta re meis litteris certiores non reddi, perabsurdum censi posset. Proinde illas rogatas velim, uti talium tormentorum displores, ducesque ac damni ministros, severe, prout æquitas postulat, puniant, neque pyratas ab illis defendi, portubusve aut commeatu fovendi permittant. Sic enim ab Illustrissimo tantæ reginæ Consilio videtur sperandum, aut alioquin de propria in hujusmodi rebus voluntate ac decreto me certiozem reddant, ut et Illustrissimo Albæ Duci et etiam Majestati Catho-  
cæ, domino meo colendissimo, exponere voluntatem Serenissimæ Reginæ commode possim, quam quidem, et frequentibus ejus Majestatis edictis et diplomatibus aliquando concessis, consentaneam fore libenter crediderim.

Deus Opt. Max. Ill<sup>em</sup> D. T. conservare et provehere dignetur ut ea exoptat.

Londoni, 19 augusti 1571.

Tuus ex animo,  
DON GUERAU D'ESPÈS.

(Record office, Cal., n° 1950.)

---

MMCCXLII.

*Le Secrétaire Albornoz à don Guéreau d'Espès (En chiffre).*